обекти на интелектуалната собственост, както и всяка друга дейност незабранена със 

закон или друг нормативен акт, а когато се изисква издаване на разрешение или лиценз, 

след получаване на разрешението или лиценза.  

Дружеството се представлява от Живко Димитров Динчев. Капиталът на „ТЕЦ 

Марица изток 2“ ЕАД е в размер на 89 676 350 (осемдесет и девет милиона шестстотин 

седемдесет и шест хиляди триста и петдесет) лева и е изцяло внесен. Капиталът е разделен 

на 8 967 635 (осем милиона деветстотин шестдесет и седем хиляди шестстотин тридесет и 

пет) броя поименни акции с номинална стойност от 10 (десет) лева всяка. Едноличен 

собственик на капитала е БЕХ ЕАД, ЕИК 831373560. 

„ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД е титуляр на лицензия № Л-091-01 от 21.02.2001 г. за 

дейността „производство на електрическа енергия“.

[...]

С подаденото заявление дружеството е поискало да му бъде издадено разрешение 

да сключи договор за заем с БЕХ ЕАД с предмет консолидиране и новиране на 

задължения от страна на „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД към едноличния собственик на 

капитала, които са с изтекъл срок на погасяване, в размер на 4 483 722,67 лева. (четири 

милиона четиристотин осемдесет и три хиляди седемстотин двадесет и два лева и 

шестдесет и седем стотинки) заедно с лихвите за забава върху сумата към датата на 

сключване на договора за заем между страните. 

Горното искане е обосновано със следните аргументи: 

Към 31.08.2017 г. „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД има просрочени задължения общо в

[...]

главници по съществуващите задължения заедно с лихвите за просрочие до датата на 

сключване на споразумение между страните.  

С решение по т. 1 от Протокол № 44 от 05.09.2017 г., Съветът на директорите на 

„ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД е взел решение за консолидиране и новиране на задълженията 

в размер на 4 483 722,67 лева (четири милиона четиристотин осемдесет и три хиляди 

седемстотин двадесет и два лева и 0,67 ст.) заедно с начислените лихви към датата на 

подписване на договора за заем. 

С решение по т.I.1 от Протокол № 60-2017 от 12.09.2017 г., Съветът на директорите 

на БЕХ ЕАД е одобрил обединяването и новирането на задълженията на „ТЕЦ Марица 

изток 2“ ЕАД към БЕХ ЕАД, произтичащи от споразумение № 86 от 29.06.2009 г. 

(холдингово споразумение) на стойност 771 999,51 лева (седемстотин седемдесет и една 

хиляди деветстотин деветдесет и девет лева и 0,51 ст.) главници, и задължение за 

дивидент от печалбата на „ТЕЦ Марица изток 2“ ЕАД за финансовата 2013 г. в размер на 

3 711 723,16 лева (три милиона седемстотин и единадесет хиляди седемстотин двадесет и 

три лева и 0,16 ст.) главница, както и начислените лихви за забава върху същите суми към 

датата на подписване на договора за заем и новирането им в ново задължение като 

търговски заем при условията, описани в него. 

С Протокол № E-РД-21-29 от 16.10.2017 г.